
 

 
 
 

FDI Moot 2019 – Deník 
 

Díl třetí: Přípravy vrcholí aneb celodenní workshop v Praze 

 

Naše příprava na světové finále soutěže FDI Moot vyvrcholila celodenním workshopem, který 
zorganizovala Masarykova univerzita společně s advokátní kanceláří Deloitte Legal. Smyslem 
workshopu bylo poskytnout studentům zpětnou vazbu k jejich argumentaci a diskutovat právní 
otázky letošního případu. Workshop se uskutečnil v pražské pobočce advokátní kanceláře 
Deloitte Legal. První část workshopu tvořil cvičný pleading týmu Masarykovy univerzity proti 
týmu Karlovy univerzity, v jeho odpolední části měli potom studenti možnost diskutovat právní 
otázky letošního případu jak s právníky advokátní kanceláře Deloitte Legal, tak s absolventy 
Masarykovy univerzity, kteří dnes působí v advokacii a státní správě.  

Po přivítání Tomaszem Heczkem (Deloitte Legal) se slova ujala Anna Billanová z Ministerstva 
financí ČR, která studenty seznámila s aktuálními trendy ze světa mezinárodního investičního 
práva a podělila se o své zkušenosti z praxe. Hlavním bodem dopoledního workshopu byl cvičný 
pleading mezi týmem Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve složení Alžběta Böhmová, 
Nikola Honzová, Kateřina Palkovská a Pavlína Tomečková a týmem Právnické fakulty 
Karlovy univerzity. Rolí arbitrů se ujali Tomasz Heczko (absolvent Masarykovy univerzity a 
bývalý člen FDI Moot týmu Masarykovy univerzity, dnes advokát v kanceláři Deloitte Legal), 
Ivan Cisár (absolvent Masarykovy univerzity, dnes advokát v kanceláři Skils) a Roman 
Nováček (absolvent Masarykovy univerzity a bývalý člen FDI Moot týmu Masarykovy 
univerzity, dnes úspěšný podnikatel (Epico)). Arbitři následně studentům poskytli obsáhlou 
zpětnou vazbu. První část workshopu zakončil oběd, který zajistila advokátní kancelář Deloitte 
Legal. 

Druhá, poobědová část workshopu spočívala v intenzivní přípravě týmu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, do které se zapojili absolventi Masarykovy univerzity a bývalí členové 
FDI Moot týmu, konkrétně Tomasz Heczko a David Sýkora z advokátní kanceláře Deloitte 
Legal, Veronika Zhejbalová z advokátní kanceláře Bříza & Trubač, Matúš Kovačič z advokátní 
kanceláře Kocián Šolc Balaštík, Lucie Ostrá z Ministerstva financí ČR. Příprava to byla velmi 
intenzivní a trvala do pozdních hodin. Velký dík patří všem zúčastněným a kanceláři Deloitte 
Legal. Již následující týden Masarykova univerzita změří síly se zbytkem světa.   

 

Tým Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

  


